
  

 1 

 
 

ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO VNITRA 
Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7, IČO: 0000 7064, DIČ: CZ00007064 

zastoupená 
Ing. Mgr. Davidem Slámou 

ředitelem odboru strategického rozvoje a koordinace veřejné správy 
(dále jen „zadavatel“) 

kontaktní adresa: MV, náměstí Hrdinů 1634/3, 140 21 Praha 4 
poštovní adresa: Ministerstvo vnitra, pošt. schránka 155/VZ, 140 21 Praha 4. 

 
Č. j. MV-170381-211/VZ-2015                                                       Praha 9. ledna 2017 
 
 
 

ROZHODNUTÍ  
zadavatele o zrušení zadávacího řízení  

 
Na základě ustanovení § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 137/2006 Sb.,  

o veřejných zakázkách (dále jen „zákon“) ve znění pozdějších předpisů,  
 

r u š í m 
 
zadávací řízení nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Zpracování analytických podkladů 
vycházejících z Implementačních plánů Strategického rámce rozvoje veřejné správy České 
republiky pro období 2014 - 2020“, její samostatné části č. 2, evidované pod názvem 
„Zpracování analýzy vybraných prostorových aspektů veřejné správy a zlepšení dostupnosti 
jejích služeb“ (SC 2.1), zadané v otevřeném řízení dle § 21 odst. 1 písm. a) zákona 
a vyhlášené ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem 529501. 
 
 
 
Odůvodnění: 
Dne 27. října 2016 zadavatel obdržel stanovisko poskytovatele dotace, Oddělení kontrol 
projektů a rizik, Odboru kontrol evropských programů, Ministerstva práce 
a sociálních věcí (dále jen „řídící orgán“) k nadlimitní veřejné zakázce s názvem „Zpracování 
analytických podkladů vycházejících z Implementačních plánů Strategického rámce rozvoje 
veřejné správy České republiky pro období 2014 - 2020“, její samostatné části č. 2, 
evidované pod názvem „Zpracování analýzy vybraných prostorových aspektů veřejné správy 
a zlepšení dostupnosti jejích služeb“ (SC 2.1). V závěru uvedeného stanoviska k provedené 
kontrole postupu zadavatele v zadávacím řízení předmětné zakázky řídící orgán upozorňuje 
zadavatele, že neschvaluje při ex ante kontrole postup zadavatele při zadávání veřejné 
zakázky financované v rámci projektu OPZ a v případě uzavření smlouvy s vítězným 
uchazečem bude při plnění smlouvy uplatněna ze strany řídícího orgánu korekce skutečné 
ceny 2. části zakázky s ohledem na závažnost porušení. Právní stanovisko externí advokátní 
společnosti, které si zadavatel nechal zpracovat, doporučilo zadavateli provést nové 
posouzení a hodnocení nabídek.  
Zadavatel 21.11.2016 zrušil svým rozhodnutím rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky 
ze dne 2.9.2016. Dle ustanovení § 79 odst. 5 zákona zadavatel dne 21.11.2016 ustanovil 
novou hodnotící komisi, která na svém 1. jednání dne 29.11.2016 zahájila posouzení 
kvalifikace doručených nabídek uchazečů. Na základě dožádání vysvětlení předložených 
dokladů od některých uchazečů a to i opětovně, komise toto jednání dvakrát přerušila, 
29.11.2016 a 15.12.2016. Dne 5.1.2017 bylo toto 1. jednání hodnotící komise, z důvodu 
informace o záměru zadavatele toto zadávací řízení zrušit, ukončeno a hodnotící komise 
ukončila svoji činnost. 

*MVCRX03AHWH6* 
MVCRX03AHWH6 
prvotní identifikátor 



  

 2 

 
 
Jak je výše uvedeno, v průběhu zadávacího řízení dále došlo k velkému časovému prodlení 
s výběrem nejvhodnější nabídky, v jehož důsledku po uchazečích již nelze objektivně 
požadovat dodržení termínu pro splnění této veřejné zakázky, stanoveného v zadávací 
dokumentaci, tj. do 31. 12. 2016, maximálně do 15. 2. 2017. Jak navíc vyplývá z návrhu 
smlouvy o dílo, termín 15. 2. 2017 je stanoven jako termín nepřekročitelný, když zadavatel 
výslovně uvádí, že na pozdějším plnění nemá zájem. Zároveň s ohledem na ustanovení 
§ 82 odst. 7 písm. b) zákona v návaznosti na zásadu transparentnosti a zásadu rovného 
zacházení dle § 6 odst. 1 zákona není možné posunutí zadavatelem stanoveného termínu 
plnění za toto datum, když by tímto postupem zadavatel umožnil podstatnou a tedy 
nepřípustnou změnu smlouvy. Zadavatel proto přistoupil k nápravě vzniklého stavu tím, 
že jediným možným způsobem provedení nápravy je zrušení zadávacího řízení podle 
ustanovení § 84 odst. 2 písm. e) zákona. 
Zadavatel současně předpokládá následné vyhlášení nového zadávacího řízení k této 
veřejné zakázce. 
 
 
 
 
 
 

Ing. Mgr. David  Sláma 
zadavatel 

 
 


		2017-01-09T11:10:33+0000
	Not specified




